
vstupujeme do měsíce června. Dnes 
bych se s Vámi chtěl podělit o ná-
sledující:
Kanalizace a ČOV Manětín 
Máme za sebou prvního půl roku 
zkušebního provozu naší nové ka-
nalizace a nové čistírny odpadních 
vod, který byl zahájen k 1. 11. 2021. 
V tuto chvíli je připojeno cca 80 ne-
movitostí. Prosím Vás, pokud to 
jde, neodkládejte připojení Vaší ne-
movitosti a připojte se co nejdříve. 
V případě dotazů se můžete obrátit 
na místostarostu města p. Josefa 
Burdu či p. Petra Severu. 
Dotace
Dotace z Plzeňského kraje
Z dotačního programu na nákup knižního fondu kniho-
ven – požádáno 20.000 Kč (maximum). Celkové nákla-
dy budou min. 40.000 Kč. Čeká na schválení.
Z dotačního programu stabilizace a obnovy venkova 

– schváleno 500.000 Kč na opra-
vu místní komunikace u  červe-
ných bytovek. Celkové náklady cca 
1.300.000 Kč.
Z dotačního programu na zacho-
vání a obnovu památkové hodnoty 
kulturních památek – schváleno 
200.000 Kč na odstranění havárie 
části hradební brány pod náměstím 
v Rabštejně nad Střelou. Celkové 
náklady cca 595.000 Kč. Byla pode-
psána smlouva o dílo.
Z dotačního programu na obnovu 
původního řešení nemovitostí na 
území městské památkové zóny – 
schváleno 80.000 Kč na opravu části 
střechy čp. 85 (budova ZUŠ), kam 

zatéká. Celkové náklady cca 250.000 Kč. Byla pode-
psána smlouva o dílo.
Z dotačního programu na podporu obcí při zajišťování 
bezpečnosti – byla podána žádost na zřízení kame-

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287červen 2022

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
XLVIII. ročník

VážeNÍ SPOluObčANé,

Josef Gilbert Matuška, starosta města

Kladení věnců k pomníku padlým v Manětíně, květen 2022

Krásné 3. místo týmu ZŠ Manětín 
v regionálním kole YPEF, 5. 5. 2022



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2

rového a monitorovacího systému na území města 
Manětín. Celkové náklady jsou bezmála 3 miliony Kč. 
Realizace bude probíhat podle finančních možností 
a dotací po etapách.
Z dotačního programu Podpora pro obce, které mají 
uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby 
na území Plzeňského kraje v roce 2022 – požádáno 
o 150.000 Kč. 
Oprava místní komunikace u červených bytovek
V těchto dnech byly zahájeny práce na komunikaci 
u červených bytovek. Bude provedeno vyrovnání komu-
nikace, vyměněny poklopy kanalizace a betony u vjezdů 
do garáží. Budou srovnány stávající kamenné obrubníky 
a na konec položena nová balená. Děkuji za trpělivost 
a za respektování omezení, která budou s touto akcí 
spojená. Pevně věřím, že oprava této komunikace bude 
ku prospěchu všech, kdo jí užívají.
Rekonstrukce kuchyně v kulturním domě v Manětíně
Byla zahájena celková rekonstrukce kuchyně v našem 
kulturním domě. Předmětem této rekonstrukce je vy-
bourání příčky a zvětšení prostor kuchyně. Nová elek-
troinstalace, vodoinstalace včetně odvodu odpadní 
vody z kuchyně. Nové obklady. Nové vybavení kuchyně 
včetně dřezů, výčepního pultu, sporáku apod.
Rekonstrukce WC a vstupní chodby v čp. 3 ve Zhořci
Bude provedena rekonstrukce WC a vstupní chodby 
v čp. 3 ve Zhořci. Nové rozvody vody i odpadních vod, 
nová elektroinstalace, nové obklady a nová sanitární 
technika. Město je vlastníkem této budovy.
Výměna zdroje tepla v KD ve Stvolnech
V letošním roce bude provedena výměna zdroje tepla 
v kulturním domě ve Stvolnech. Stávající dosluhující 
kotel bude vyměněn za tepelné čerpadlo. 
Vybudování cvičné kuchyně pro žáky ZŠ Manětín
Zastupitelstvo rozhodlo o vybudování nové cvičné 
kuchyně v domě čp. 266. Tato kuchyně bude sloužit 
žákům naší školy v rámci pracovních činností. Bude 
využita také k volnočasovým aktivitám.
Vybavení dílny pro žáky ZŠ Manětín
Základní škola v minulém roce podala žádost o dotaci 
na vybavení dílny pro žáky naší školy. Dotace pro ško-
lu byla v minulém měsíci schválena a škola obdržela 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. V příštích měsících 
budou provedeny související práce a zakoupeno a na-
montováno nové vybavení této učebny. Pevně věřím, 
že to prospěje zručnosti a šikovnosti našich školáků.
Vchodové dveře do čp. 221 v Manětíně
Zastupitelstvo města rozhodlo o výměně vchodových 
dveří do domu s pečovatelskou službou čp. 221 v Ma-
nětíně. Dveře budou dodány v průběhu podzimu 2022.

Výměna zdroje tepla v čp. 28 v Manětíně
Byla podepsána smlouva o dílo na výměnu kotle v čp. 
28 v Manětíně. Bude zde nainstalovaný nový kotel na 
dřevo. Mimo to bude provedena oprava komína v nad-
střešní části. Kotel bude dodán v průběhu podzimu 
letošního roku.
Změna č. 2 Územního plánu Manětín
Ve středu 22. června 2022 ve 13 hodin se bude konat 
projednání změny č. 2 Územního plánu Manětín. Další 
podrobnosti naleznete na úřední desce města Manětín 
a Městského úřadu Kralovice.
Zasíťování lokality Z3 „Pod horou“ v Manětíně
Probíhají práce na zasíťování a vybudování nové komu-
nikace pro 12 budoucích stavebních pozemků v majetku 
města s firmou FREIBAU s.r.o. Celkové náklady této 
části jsou 9,4 mil. Kč. 
V tomto měsíci budou prováděny také práce na připoje-
ní elektrického vedení ČEZ Distribuce a.s., na přeložce 
sítě elektronických komunikací CETIN a.s., na vybudo-
vání veřejného osvětlení a na zasíťování jednotlivých 
parcel kabelem CETIN a.s.
Prodej stavebních pozemků v lokalitě Z3 „Pod horou“ 
v Manětíně
Zastupitelstvo města schválilo na svém posledním 
zasedání záměr prodeje 12 pozemků v této lokalitě s ter-
mínem podání žádosti nejpozději do 31. května 2022 
do 12 hodin. Bylo podáno 12 žádostí. 
Z-Box v Manětíně
V průběhu měsíce června bude zprovozněn nový Z-Box 
od přepravní společnosti Zásilkovna.cz. Původní výdejní 
místo zásilkovny bude fungovat i nadále.
Manětínské městské slavnosti 2022
V sobotu 25. června 2022 se budou konat tradiční 
Manětínské městské slavnosti. Program bude opět 
probíhat v zámeckém parku. Celý program naleznete 
na internetových stránkách města i na plakátech.

Připravované akce:
10. června 2022 – Noc kostelů – různé kostely na 
Manětínsku – více na www.nockostelu.cz případně 
v mobilní aplikaci Noc kostelů
18. června 2022 – koncert na zámku – ALINDE QUIN-
TET – zámecký sál
24. června 2022 – slavnostní vítání nových občánků 
našeho města
25. června 2022 – Manětínské městské slavnosti – 
zámecký park

Příští zasedání zastupitelstva města se bude konat 
29. 6. 2022 v Manětíně



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

YOuNg PeOPle iN euROPeAN FOReSTS

Eva Wollrábová, vedoucí týmu

5. 5. 2022 se tým ZŠ Manětín ve složení Daniel Šmídl, 
Štěpán Blažek a Vojtěch Štika (viz foto na titulní stra-
ně) zúčastnil regionálního kola YPEF (tzv. lesnické 
olympiády) konaného na SLŠ ve Žluticích. V silné 
konkurenci 8 družstev, vítězů místních kol Plzeňské-
ho, Ústeckého a Karlovarského kraje, jsme nakonec 
obsadili krásné 3. místo. 
Na všechny soutěžící čekal opět teoretický test 
o 20 otázkách z oblasti přírody, lesů a lesnictví, po-
znávací soutěž o 25 položkách (herbářové položky, 
listy, plody, semena, horniny a nerosty, jiné přírodniny, 
lesnické pomůcky a prostředky) a praktický úkol. Od 
prvního místa a účasti v národním kole nás dělilo jen 
pár bodů, to zamrzí, ale přesto jsme na výkon byli 

hrdi, protože jsme uspěli v soutěži s osmiletými gym-
názii. Pro příští rok má náš tým novou motivaci…
(více na www.ypef.eu; www.ypef.cz, www.cesles.cz) 

Z DOMu S PečOVATelSKOu SlužbOu

Jitka Denková, PS Manětín

Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty po 
dvou letech opět pálení čarodějnic, spojené s opé-
káním buřtů a zdobením májky. Moc děkujeme panu 
starostovi a paní Burdové z MěÚ, že mezi nás zaví-
tali a také Liborovi Opatrnému za to, že nám přišel 
krásně zahrát.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního 
jubilea. Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let!  
Jubilanti v měsíci červnu: 
Růžena Dürlová (81 let) Manětín, Jaroslava Ungrová (82 let) Mezí, Václav Pešička  
(82 let) Hrádek, Andrej Poláček (85 let) Manětín, Libuše Václavíková (70 let) Kota-
neč, Josef Podzimek (82 let) Manětín, Jiří Janouškovec (80 let) Manětín, Petr Fikar  
(70 let) Stvolny. 

blAhOPřeJeMe

Věra Janouškovcová, Josef Gilbert Matuška 



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ4

TechNicKé VZDĚláVáNÍ žáKů ZáKlADNÍ šKOlY MANĚTÍN

Eva Wollrábová



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Za 5. třídu H. Fáberová, A. M. Matušková

NOc S ANDeRSeNeM

V rámci projektu Plzeňského kraje „Podpora technic-
kého vzdělávání“, se žáci naší školy, ve spolupráci 
se Střední školou Kralovice, zúčastnili 26. 4. 2022 
exkurze do Muzea zemědělské techniky v Čáslavi. 
Expozice „Dřinu strojům? Dřinu strojům!“, zasazená 
do nově zrekonstruovaného objektu bývalých kasá-
ren, přiblížila žákům sounáležitost dnešního způsobu 
života v porovnání s revolučním využitím energie 
od 19. století. V prostorných halách byly umístěny 

nejrůznější zemědělské stroje – české i zahraniční 
výroby. Součástí prohlídky byla i „moto show“ závod-
ního jezdce Miroslava Freye.
27. 4. 2022 se vybraní žáci 2. stupně zúčastnili v díl-
nách SŠ Kralovice kroužku „Najdi závadu a oprav!“. 
Podpora technického vzdělávání žáků 2. stupně 
a dlouhodobá spolupráce se Střední školou Kralovice 
je pro naši školu neocenitelným přínosem.

Z pátku 1. 4. na sobotu 2. 4. 2022 se naše 5. třída 
ZŠ Manětín zúčastnila akce s názvem „Noc s Ander- 
senem“.
Všichni jsme se sešli v 17 hod před budovou školy. Po 
přivítání nám naše třídní učitelka L. Kronďáková přečet-
la dopis od ministra kultury ČR Martina Baxy a dopis 
od velvyslance Dánského království. Potom jsme šli na 
večeři do manětínské pizzerie a potom následovala půl-
hodinová procházka parkem. Po návratu do školy jsme 
poslouchali písničky a pak jsme připravili pro naši paní 
učitelku aprílové překvapení – schovávanou po škole. 

Když jsme byli všichni zdárně nalezeni, vyráběli jsme 
stromy z papíru, které jsme si vystavili na nástěnce ve 
třídě. Pak následovalo čtení pohádek, které jsme si pro 
sebe sami připravili v hodinách českého jazyka. Potom 
jsme se podívali na filmovou pohádku Korunní princ.
Je jasné, že jsme si dlouho do noci ještě povídali a uží-
vali si společně strávené chvíle. Ráno jsme třídu uklidili 
a čekali na rodiče, až si pro nás přijdou. Noc s Anderse- 
nem se nám moc líbila, protože jsme měli celou školu 
jen pro sebe.



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ6



7MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

V Muzeu a galerii severního Plzeňska v Mariánské 
Týnici proběhl v pátek 13. května 2022 v rámci spole-
čenského večera slavnostní akt ocenění PhDr. Ireny 
Bukačové za dlouholetou, neúnavnou a houževnatou 
práci, jež vedla k záchraně historického barokního 
areálu a etablování muzea jako významné muzejní, 
galerijní a sbírkotvorné instituce, která výrazně pře-
kračuje hranice regionu. Svou první ministerskou cenu 
ARTIS BOHEMIAE AMICIS (Přátelům českého umě-
ní) předal Mgr. Martin Baxa: „PhDr. Ireně Bukačové 
vděčíme za záchranu a obnovu proboštství i kostela 
v Mariánské Týnici, také za mnoho odborné práce na 
poli baroka. Třicet let byla ředitelkou Muzea a galerie 
severního Plzeňska v Mariánské Týnici a zanechala 
výraznou stopu v celém regionu.“ Za vynikající práci 
emeritní ředitelce poděkoval rovněž radní pro kulturu, 
památkovou péči a cestovní ruch Plzeňského kraje 
Ing. Libor Picka. Město Kralovice při této příležitosti 

udělilo PhDr. Ireně Bukačové čestné občanství, které 
osobně předal starosta Ing. Karel Popel a místosta-
rosta Ing. Lukáš Janko.

To se dozvíte na zámku Rabštejn nad Střelou.
Ještě jste tam nebyli? Není se co divit, však byl také 
dlouhá desetiletí pro veřejnost uzavřen a mohli jste si 
ho prohlížet jen přes zavřenou kovanou bránu…
Ale dnes je všechno jinak – v červnu začíná letní sezóna 
a s ní pravidelné komentované prohlídky zámku.
V severním sále zámku najdete výstavu národních krojů. 
Podíváte se, co se nosilo v Čechách a na Moravě, 
přečtete si, kam ty „panenky“ mohly v těch krojích jít 
a dozvíte se, proč ten váš, krásně vyšívaný Kyjovský 
kroj po prababičce, nemá s velkou pravděpodobností 
s Moravou vůbec nic společného….
Už jste zvědaví? Tak se přijďte podívat! Bude otevřeno 
v červnu o víkendech a v červenci a srpnu skoro každý 
den (kromě pondělí a úterý). 

MuZeuM A gAleRie SeVeRNÍhO PlZeňSKA V MARiáNSKé TÝNici

„KAM PANeNKY, KAM JDeTe?“



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ8

14. 6. 2022 od 16.30 proběhne v knihovně slavnostní 
pasování prvňáčků na čtenáře. Zveme rodiče, zástupce 
města a školy, ale především naše letošní prvňáčky 
do knihovny.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: Ve čtvrtek 
19. 5. 2022 jsme jeli na výlet do Plas. Knihovna je zde 
krásná, nově zrekonstruovaná a vkusně vybavená. Děti 
si vše se zájmem prohlédly, uvelebily se v pohodlných 
zákoutích knihovny a nakonec hledaly schované ob-
rázky sov, které se vyskytují v naší republice. Následně 
jsme v ZOO hledali živé sovičky a přiřazovali k obráz-
kům správné názvy. Dle ohlasu se dětem i rodičům 
výlet líbil a jsme všichni zase o kousek moudřejší . 
Závěrečné setkání a rozloučení skupinky proběhne: 
STŘEDA 15. 6. 2022 16.30–17.30 v KNIHOVNĚ. 
POZOR!  Přijímáme nové děti do 2. ročníku (2023–
2025) Pokud budete mít zájem své děti ve věku 
3–4 roky do projektu zapojit, můžete se již nyní před-
běžně v knihovně informovat a přihlásit. (Max. 10 dětí)
Soutěž pro děti – ZOO: Pokračujeme ve sbírání tlapek. 
Máme spoustu nových knížek o přírodě a zvířátkách. 

Přijďte se podívat. Zapojit se ještě stále může každé 
dítě (2–15 let).
Letní provoz: Otevřeno – PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK. 
(Úterý a čtvrtek/ čítárna: 21. 6.–31. 8. 2022 , bude za-
vřeno) V týdnu: 25.–29. 7. 2022 bude knihovna z důvodu 
čerpání dovolené uzavřena. Naopak můžete „knihovnu“ 
navštívit v létě i na PLOVÁRNĚ. Bližší informace budou 
na webových stránkách aktuálně.
Výlet s tajenkou v MANĚTÍNĚ! Chcete se podívat na 
Manětín trošku jinýma očima? Město Manětín a knihov-
na ve spolupráci s paní Lucií Nachtigallovou (Velká 
dobrodružsví, s.r.o, Deník fejsbukové matky – blog) 
pro širokou veřejnost připravili zajímavý výlet v délce 
cca 5 km okolo Manětína. Zdarma je výlet ke stažení 
na webových stránkách: https://www.veldo.cz/vylety-s-
-tajenkou/ (zde najdete odkaz v oddíle „výlety zdarma“) 
Za barokními skvosty a krásnou přírodou do Manětína.  
Výlet je vhodný hlavně pro rodiny s dětmi a na níže 
uvedených stránkách najdete i spoustu podobných zají-
mavých výletů a akcí. Pro odměnu za vyluštění tajenky 
si můžete zajít do INFOCENTRA nebo do KNIHOVNY . 
https://www.velkadobrodruzstvi.cz/  
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Janet Skeslien Charles – Pařížská knihovna
Ladislav Zibura– 40 dní pěšky do Jeruzaléma
Petr Voldán – Na vlnách s Petrem Voldánem
Valérie Perrine – Vyměnit vodu květinám
pro děti: 
Volker Wollny – Velká kniha techniky: důmyslné vyná-
lezy a vzrušující experiment
Mo O´harová – Moje velká tlustá zombí ryba – U konce 
s dechem
Holly Webb – Emily Pírková a kouzelná truhla
Suza Kolbová – Čoko a Keks
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https ://katalog.manetin.cz/ 
„Kultura občanům regionu“ / ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY – 
2. 10. 2022 od 16.00 ve Velkém divadle
Vstupenky na balet (240 Kč–320 Kč) si můžete zamlu-
vit již nyní. Neváhejte dlouho, abychom pro Vás mohli 
zajistit pěkná místa v hledišti. Nabídky dalších před-
stavení najdete již nyní v knihovně nebo na webových 
stránkách. Doprava: na všechna představení ZDARMA!
Další informace o knihovně a aktuality najdete na adre-
se: https://manetin.knihovna.cz/ nebo tel.: 777 852 845.

MĚSTSKá KNihOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová



9MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ10

KiNO SOKOl   

Tomislav Štika

Pátek, 17. 6. 2022, 18 h 
ZPÍVEJ 2 (animovaný, komedie, hudební, USA, 2022) 
Režie: G. Jennings
Hrají v českém znění: Libor Bouček, Ewa Farna, Zdeněk 
Chlopčík, Pavel Soukup, Denisa Nesvačilová, Debbi Kahl 
Velké sny a ještě větší hudební hity. To je svět Bus-
tera Moona, odvážného koaláka, který se odhodlal 
uspořádat největší talentovou show. A i když musel 
Buster zdolávat překážky, které by porazily slona, tak 
v animované komedii Zpívej uspěl. A protože s jídlem 
roste chuť, čekají v pokračování na Bustera a jeho 
partu zpěváků mnohem větší výzvy.
Kdo chce říct, že v šoubyznysu skutečně prorazil, musí 
mít vlastní vystoupení v Redshore City, hlavním městě 
zábavy. Jenže tam to má pevně pod kontrolou nelítost-
ný vlk Jimmy Crystal, bez jehož souhlasu nemůžete ve 
městě ani otevřít pusu, natož abyste zazpívali. Koalák 
Buster Moon sice má ve svém týmu hvězdnou pěvec-
kou sestavu (dikobrazí rockerka Ash, plachá slonice 
Meena, citlivý gorilák Johnny nebo věčně provokující 
čuně jménem Gunter), ale i tak je skoro jisté, že kon-
kurz u Jimmyho Crystala skončí totálním krachem. 
A tak Buster totálně zariskuje (ostatně v prvním díle 
mu to opakovaně vycházelo) a znuděnému Crystalo-
vi slíbí, že když bude moci v jeho městě nazkoušet 
show, obsadí do ní největší žijící hudební legendu, lva 

Claye Callowaye. Potíž je 
v tom, že Calloway už léta 
žije v ústraní, zásadně ne-
vystupuje a asi poslední, 
kdo by ho k tomu přemlu-
vil, je jeden otravný koalák. 
Jenže Buster razí zásadu, 
že jen opravdu velké sny 
mají nějakou cenu, a pro 
jejich splnění je ochoten 
udělat opravdu cokoliv.
I animák Zpívej 2 je plný 
těch největších hudebních 
pecek současnosti, ale 
i lety prověřených písniček. Na své si přijdou zejména 
fanoušci legendární kapely U2, jejichž zpěvák Bono 
Vox namluvil v originální verzi ikonu Claye Callowaye. 
Zajímavá hlasová sestava se potkala i v českém znění. 
Kromě navrátilců Libora Boučka (Buster Moon) a Ewy 
Farné (Ash) ve filmu uslyšíte i další zpěvačku Debbi Kahl 
a tanečního mistra Zdeňka Chlopčíka, který nadaboval 
vzteklého učitele tance.
Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino

STAVEBNÍ ZÁZEMÍ MÁME TÉŽ VE SLUŽETÍNĚ



11MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Lukáš Šafr

Ve dnech 28. a 29. května 2022 se ve Všerubech usku-
tečnilo jarní kolo hry Plamen okresu Plzeň-sever. V kate-
gorii starší (děti 11–15 let) jsme měli z podzimního kola, 
které se konalo v říjnu 2021 v Kožlanech, poprvé po více 
jak deseti letech o něco lepší startovní pozici oproti pře-
dešlým ročníkům. Na podzim se nám vyvedl jak závod 
požárnické všestrannosti, tak i štafeta požárních dvojic. 
U obou disciplín jsme 
obsadili první místa 
a tak jsme do jarního 
kola vstupovali tro-
chu s lehkostí pouze 
se dvěma body. Na 
záda nám dýchalo 
družstvo z Horního 
Hradiště se čtyř-
mi body a družsto 
z  Ledec se sedmi 
body. První sobotní 
disciplína štafeta 4× 
60 m se nám v obou 
pokusech povedla 
a čas lepší čtveřice 
lehce přes 42 s zna-
menal první místo.  
Sobotní dopoledne 
uzavřel požární útok 
CTIF, kde jsme sice v obou pokusech chybovali, ale i tak 
čas 43 s lepšího pokusu  znamenal opět místo prvé.  
Na odpolední štafetu CTIF, kterou na okresním kole 
běží celkem sedm závodníků jsme nastupovali už tro-
chu v klidu, možná s vědomím „neohroženosti“ a to se 
nám právem v prvním pokusu vymstilo. Chyba na třech 
úsecích všechny zpražila a v případě počítání času 
prvního pokusu by znamenala až čtvrté místo a bodové 
přiblížení družstva z Horního Hradiště. Naštěstí jsme 
se před druhým pokusem opět vrátili nohama na zem 
a zaběhli čas, který nám ze sobotního klání opět zajistil 
první místo v disciplíně. Sobotní odpoledne zdaleka 
ještě nekončilo. Dráha byla přestavěna a tak se mohly 
děti kategorie starší – jednotlivci, utkat v běhu na 60 m 
s překážkami. V kategorii starší chlapci se na prvním 
místě a zároveň přeborníkem okresu Plzeň-sever stal 
Jabub Pirner. Filip Dudek měl také pěkně našlápnuto, 
ale bohužel měl v obou pokusech smůlu, když se mu 
pokaždé zachytila hadice o kladinu, naštěstí se vše 
obešlo bez zranění. Do nedělních požárních útoků jsme 

nastupovali se součtem pěti bodů z pěti disciplín. Horní 
Hradiště s druhými místy obdrželo bodů deset. I když 
jsme měli náskok pěti umístění, věděli jsme z předcho-
zích ročníků, jak zrádná je disciplína požárních útoků. Že 
i jasný průběžný vítěz může v jednom pokusu pokazit 
např. nástřik deseti litrů vody do terče a v druhém mít  
díky chybě neplatný pokus, např. za nenasazený koš 

na přívodním vedení, 
a postupový sen se 
v tu chvíli rozplyne. 
Několikrát jsme to 
viděli u našich spor-
tovních rivalů. Při-
způsobili jsme tomu  
taktiku a oba poku-
sy požárních útoků 
šli na jistotu. Časy 
v obou pokusech se 
nám příliš nevyvedly, 
ale i tak se čtvrtým 
místem v požárních 
útocích jsme s cel-
kovými devíti body 
ze šesti disciplín 
obsadili první místo 
v 50. ročníku okresní-
ho kola Hry Plamen. 

Jako zástupci okresu Plzeň-sever budeme repezentovat 
náš okres, sbor a město na krajském kole v Klatovech 
ve dnech 11.–12. června 2022. V kategorii mladší (děti 
ve věku 6–10 let) jsme do jarního kola nastupovali 
s devatenácti body a devátým průběžným místem. 
Většina dětí z našeho družstva začala s hasičinou na 
podzim a družstvo věkově patří k mladším v této kate-
gorii. I tak tým mladších ukázal, že má velký potenciál 
do budoucna a věřím, že v dalších letech půjdou ve 
stopách svých starších kamarádů. Důkazem toho je 
třetí místo v požárním útoku CTIF, nebo páté místo 
v požárních útocích. Všechny disciplíny děti zaběhly 
bez chyb a povedlo se jim z průběžného devátého mís-
ta vyšplhat na celkové šesté místo z 21 družstev této 
kategorie. Velké poděkování patří organizátorům akce, 
rozhodčím SDH, vedoucím MH a všem, kteří od pátku 
do neděle věnovali svůj čas dětem z našeho okresu. 
Věříme, že nám budete držet palce na krajském kole 
v Klatovech.

 

MlADÍ hASiči MANĚTÍN – OKReSNÍ KOlO hRY PlAMeN 2021/2022



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ12

široký sortiment 
stavebních materiálů

ruční a elektrické 
nářadí

centrum míchání barev

Stavebniny Karpem a. s., K Černému mostu 84, 330 12 Horní Bříza
hb.stav@karpem.cz        tel: +420 377 857 707, +420 731 430 377 



13MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Město Manětín 
pořádá v sobotu 25. června 2022 od 13.00 hod. 

v zámeckém parku v Manětíně 

                11. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 

Všechny vás srdečně zveme. 
Program: 
13.00   Zahájení slavností
13.05 1. část koncertu žáků ZUŠ Plasy
13.35 Pohádka
14.10 2. část koncertu ZUŠ Plasy
14.45 Ukázky sokolnictví
15.30  Vystoupení skupiny historického šermu SORDEM
16.00 Pohádka
16.30–19.00  Koncert dechové hudby Kralovanka

V přestávce – Vystoupení skupiny šermířů a 2. ukázka sokolnictví 

20.00  Koncert rockové skupiny ARTUR

Občerstvení a stánkový prodej.

Marie Gabriela Lažanská: 
„první dáma“ baroka v západních Čechách
Přednáší historik umění PhDr. Jan Štěpánek, PhD.
Účinkují: sólistka opery DJKT Radka Sehnoutková 

a prof. Ivan Pařík (klavír);
Žáci ZUŠ B. Smetany v Plzni: Helena Špalková (housle); 

Antonín Špalek, Vojtěch Urbánek (lesní rohy)

sobota 2. července 2022 v 19 hodin, SZ Manětín hlavní sál 

Před více jak 331 lety 23. března se narodila výjimečná žena, hudebnice, 
mecenáška, Marie Gabriela Lažanská z Bukové, rozená Černínová z Chu-
denic, která spojila svůj život se západočeským městečkem Manětín. 
Byla vynikající sopranistkou a cembalistkou, milovala tanec i divadlo, 
a hlavně vedla svůj život ve velkém stylu. Přednáška se bude zabývat 
neobvyklým životem této múzami obklopené osobnosti. Kromě severní-
ho Plzeňska zavede návštěvníky do barokní Itálie počátku 18. století, na 
pražskou korunovaci krále Karla VI. i do císařské Vídně plné oper, v jedné 
z nichž měla dokonce v hlavní roli vystupovat i sama první dáma baroka 
v západních Čechách.
V rámci přednášky zazní díla Josefa Antonína Plánického, Šimona Brixiho 
a Antonia Vivaldiho.

                                                                                  

Marie Gabriela Lažanská: „první dáma“ baroka v západních Čechách

Přednáší historik umění PhDr. Jan Štěpánek, PhD.
Účinkují: sólistka opery DJKT Radka Sehnoutková a prof. Ivan Pařík (klavír);

Žáci ZUŠ B. Smetany v Plzni: Helena Špalková (housle); 
Antonín Špalek, Vojtěch Urbánek (lesní rohy)

sobota 2. července 2022 v 19 hodin, SZ Manětín hlavní sál 

Před více jak 331 lety 23. března se narodila výjimečná žena, hudebnice, mecenáška, Marie 
Gabriela Lažanská z Bukové, rozená Černínová z Chudenic, která spojila svůj život se 
západočeským městečkem Manětín. Byla vynikající sopranistkou a cembalistkou, milovala tanec i 
divadlo, a hlavně vedla svůj život ve velkém stylu. Přednáška se bude zabývat neobvyklým 
životem této múzami obklopené osobnosti. Kromě severního Plzeňska zavede návštěvníky do 
barokní Itálie počátku 18. století, na pražskou korunovaci krále Karla VI. i do císařské Vídně plné 
oper, v jedné z nichž měla dokonce v hlavní roli vystupovat i sama první dáma baroka v 
západních Čechách.

V rámci přednášky zazní díla Josefa Antonína Plánického, Šimona Brixiho a Antonia Vivaldiho.

                                                                                   

                                                                                  

                                                                                  

Marie Gabriela Lažanská: „první dáma“ baroka v západních Čechách

Přednáší historik umění PhDr. Jan Štěpánek, PhD.
Účinkují: sólistka opery DJKT Radka Sehnoutková a prof. Ivan Pařík (klavír);

Žáci ZUŠ B. Smetany v Plzni: Helena Špalková (housle); 
Antonín Špalek, Vojtěch Urbánek (lesní rohy)

sobota 2. července 2022 v 19 hodin, SZ Manětín hlavní sál 

Před více jak 331 lety 23. března se narodila výjimečná žena, hudebnice, mecenáška, Marie 
Gabriela Lažanská z Bukové, rozená Černínová z Chudenic, která spojila svůj život se 
západočeským městečkem Manětín. Byla vynikající sopranistkou a cembalistkou, milovala tanec i 
divadlo, a hlavně vedla svůj život ve velkém stylu. Přednáška se bude zabývat neobvyklým 
životem této múzami obklopené osobnosti. Kromě severního Plzeňska zavede návštěvníky do 
barokní Itálie počátku 18. století, na pražskou korunovaci krále Karla VI. i do císařské Vídně plné 
oper, v jedné z nichž měla dokonce v hlavní roli vystupovat i sama první dáma baroka v 
západních Čechách.

V rámci přednášky zazní díla Josefa Antonína Plánického, Šimona Brixiho a Antonia Vivaldiho.

                                                                                   

                                                                                  



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ14

Z KulTuRY, ObchODu, SPORTu A DAlšÍ iNFORMAce

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

Okresní sdružení hasičů SH ČMS Plzeň-sever 
ve spolupráci s SDH Manětín pořádá v neděli 
5. června 2022 od 9 hodin ve sportovním are-
álu města Manětín okresní soutěž družstev 
sborů dobrovolných hasičů SH ČMS v požárním sportu.

ČEZ distribuce upozorňuje na odstávku 
dne 9. 6. 2022 od 13.00 do 15.00 hodin v těchto loka-
litách: Brdo č.p. 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 13, 16, 21, 24, 26, 27, 
28, č. ev. 1, 4, 9, 11, 13, 22 a parc. č. 149/6

Noc kostelů v Mariánské Týnici
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Tý-
nici zve veřejnost na Noc kostelů, která se bude konat 

v pátek 10. 6. 2022 od 19–23 hodin.
V rámci projektu Noci kostelů přiblížíme formou ko-
mentovaných prohlídek pohnutou historii areálu, která 
vyústila ve zdařilou záchranu. Kostel a ambity budou 
pro veřejnost otevřeny od 19 hodin (vstup od parkoviště 
západním ambitem).
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka kostela a ambitů
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka kostela a ambitů
23:00 Ukončení programu

Kruh přátel hudby při Městu Manětín
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili krásného koncertu 
„Lobkowicz trio“ a podpořili tak koncerty v Manětíně. 
Další letošní připravované koncerty:
18. 6. Alinde quintet , 16. 7. Markéta Fassati, 
20. 8. Kühnův dětský sbor, 10. 9. Quartetto Telemann, 
17. 12. Sagitta Plasy

JSTE PŘIPRAVENI NA LETNÍ SEZóNU?

V PRODEJNĚ L.L.TRADE AGRO HOBBY
máme široký výběr sortimentu pro kutily i profesionály.

Zboží pro stavbu, dílnu, domácnost a zahradu.

Otevřeno: Po–Pá 7.00–17.00 hod
So 7.00–11.30 hod

RÁDI BYCHOM VÁS INfORMOVALI O NOVINCE NA NAŠÍ PRODEJNĚ!
NABÍZÍME NOVĚ míchání pro INTERIÉROVÉ a fASÁDNÍ 

(silikonové a silikátové) barvy. 
Umíme dle vzorníků a potřeby zákazníka 

namíchat širokou škálu odstínů požadovaných barev.
Pro bližší informace či jakékoli dotazy nás neváhejte kontaktovat.

PRODEJNA L.L.TRADE AGRO HOBBY
Najdete nás v areálu L.L.Trade v Manětíně.
Telefon: 727 893 921
e-mail: stavebniny@l-ltrade.cz
Těšíme se na vaši návštěvu.



15MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2022

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta.
Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel a majetku
• Stavební a penzijní spoření
• Hypotéky a další
Další pobočky, ve kterých náš tým najdete:
Třemošná, Plasy, Horní Bříza, Město Touškov, 
Plzeň-Bory

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska. Stáří 16–20 týdnů, cena 
199–245 Kč/ks
Prodej: Manětín – u pošty, 27. 6. 2022 ve 13.00 hod. 
Výkup králičích kožek: cena dle poptávky. 
Info Po–Pá 9.00–16.00 hod., tel. 601  576 270, 
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu 
v sobotu 4. 6. 2022 a 2. 7. 2022 od 14.00 hodin. Králi-
činy 10 Kč. Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová, tel.  
415 749 562, 723 763 418.

Zemní a výkopové práce minibagrem
• základové pasy, inženýrské sítě, 
trativody, drenáže, ploty, bazény…
• pokládka zámkové dlažby 
(chodníky, příjezdové cesty)
• úprava zahrad a pozemků
• výkopové práce uvnitř budov, garáží …
(průjezdnost 75 cm širokým otvorem)
• práce bagrem o hmotnosti 3 tuny, 
hydraulická svahovka, kátrováni zeminy.
Telefon: 737 815 229, email: Macek.ml-osz@email.cz

MASÁŽE – Jitka Ščerbáková
+420 733 329 298
Reflexní masáž nohou
Sportovní a rekondiční masáž
Klasická švédská masáž
Klasická masáž
Aromamasáž
Vše v pohodlí vašeho domova nebo Studio Tadeáš, 
Škroupova 638/2, Plzeň
Cena 500 Kč/hod, aromamasáž + 50 Kč 
Těším se na Vás

Zámek Manětín a SDH Zhořec pořádá 30. 7. 2022 od 
13 hodin v zámeckém parku odpoledne s dechovkou.
Zahraje Skalanka ze Švihova. 
Večer od 20 hodin vystoupí Anakonda Benda.
Občerstvení zajištěno.

Broušení – ostření kotoučových, pásových, katro-
vých pil. Kotouče s sk plátky vidiové, hanibal atd. Tel.  
775 255 993.

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady i občané 
našeho města: 
obsluha sběrného dvora – tel: 604 794 428, 
e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba:  Pondělí:    8.00–12.00 hod.
 Středa:  14.00–19.00 hod.
 Sobota:    8.00–12.00 hod.

Sběrný dvůr v Nečtinech upozorňuje, že v soula-
du se zákonem o odpadech může převzít azbest  
(nebezpečný odpad) pouze zabalený (do pytlů, stre-
čové folie, apod.)
Azbest, který nebude zabalený nesmí obsluha na sběr-
ný dvůr přijmout! (viz legislativa na www.manetin.cz)



červenMANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ16


